
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Jueves 19 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 35064

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
22

99
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

22997 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación del Gobierno en
Canarias.  Objeto:  Contrato  de  servicios  de  mantenimiento  y
conservación de los sistemas de protección contra incendios de los
edificios de la Delegación del Gobierno en Canarias, Subdelegación del
Gobierno  en  Las  Palmas,  Áreas  integradas  (Sanidad,  Agricultura),
estación transformadora y  vehículos del  parque móvil.  Expediente:
202535000000.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en Canarias.
1.2) Número de identificación fiscal: S3516001I.
1.3) Dirección: Plaza de la Feria, 24.
1.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 35003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 928999247.
1.11) Correo electrónico: patrimonio.laspalmas@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V6aCM9TIFCk%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Orden público y seguridad.

4.  Códigos  CPV:  50413200  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
instalaciones  contra  incendios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES70.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Contrato  de  servicios  de  mantenimiento  y
conservación de los sistemas de protección contra incendios de los edificios de
la Delegación del Gobierno en Canarias, Subdelegación del Gobierno en Las
Palmas, Áreas integradas (Sanidad, Agricultura), estación transformadora y
vehículos del parque móvil.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta económica (Ponderación: 70%).
9.2) Reposición o dotación extra de extintores (Ponderación: 30%).

10. Fecha de adjudicación: 10 de junio de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Jueves 19 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 35065

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
22

99
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: SERVICIOS INTEGRALES ALGOR PLUS, SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B76090406.
12.3)  Dirección:  VISTA  HERMOSA  PARCELA  G  NAVE  13  -  URB  DIAZ

CASANOVA.
12.4) Localidad: LAS PALMAS DE GRAN CANARIA.
12.6) Código postal: 35010.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.434,60 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 4.434,60 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 4.434,60 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de junio de 2025.

Las Palmas de Gran Canaria, 16 de junio de 2025.- Delegado del Gobierno en
Canarias, Anselmo Francisco Pestana Padrón.

ID: A250029074-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-06-18T14:47:23+0200




